АДМИНИСТРАЦИЯ                                      УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ

 СУМОН КОК-ЧЫРААНСКИЙ                            КОК-ЧЫРАА СУМУЗУНУН

 УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА                                       ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации   сельского поселения

кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «26» февраля 2013 года  № 21
«О планировании мероприятий гражданской обороны на территории сумона Кок-Чыраанский»
Руководствуясь Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороны» (в редакции 122-ФЗ от 22.08.04 года, 103-ФЗ от 19.06.07 года) , Постановления Правительства РТ от 05.03.2005 года № 245 и в целях организации проведения мероприятий по гражданской обороне, качественной отработке и реализации плана ГО и защиты населения сумона Кок-Чыраанский, администрация сумона ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителю штаба ГО Натпит Начын Владимировича организовать разработку плана ГО и защиты населения сумона Кок-Чыраанский.

2. К переработке плана привлечь:

1. Специалиста бухгалтера администрации сумона (Тыртык-Кара Ч.Б);
2. Заведующего ФАПа (Доржу-оол М.Д);
3. Главу-председателя ХП поселения (Анай-оол Л.О.);
4. Директора МУП «Идегел», депутата Улуг-Хемского кожууна (Мижит-оол Э.Б);

5. УУП (Опай Б.А.);

6. Учителя ОБЖ (Балдан Б.К.);
7. Заведующего МБДОУ «Хуннээрек» (Доспан С.Н.);
8. Инспектора по защите леса (Билдинмаа А.Д.);
9. Специалиста военного учета (Калын-оол С.С);

10.  Директора СДК им.Т.Кара-оола (Сереп Л.О.);
11.  Заместителя председателя администрации сумона (Болат-оол А.Х);
12. Депутатов ХП поселения

3.  Руководителю штаба ГО провести с лицами, привлекаемыми к переработке планов ГО инструктивно-методические занятия с целью изучения основополагающих документов по планированию.

4.  План ГО и защиты населения разработать в 2-х экземплярах (1-ый в штабе ГО поселения, 2-ой в администрации кожууна).

5.  Готовность плана ГО и защиты населения к 1 января 2013г., ввести в действие дополнительным указанием, в дальнейшем корректировать ежегодно к 1 февраля по состоянию на 1 января текущего года.

6. План ГО и защиты населения представить на утверждение к 1 января 2013года.

7. План ГО и защиты населения согласовать с руководителем ГО кожууна (при необходимости с военным комиссариатом).

8. Настоящее постановление довести до указанных лиц в части их касающейся.

Председатель администрации сумона:                             Н.Натпит